
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
Výzva na predloženie ponuky  

pod ľa § 9 ods. 9,  Zákona č.25/2006 Z.z. zákona o verejnom obstarávaní v znení  
neskorších predpisov  

„Služby“  
 

Univerzita J. Selyeho ako verejný obstarávateľ, zverejňuje týmto výzvu na 
predkladanie ponúk pre podlimitnú zákazku na služby bežne dostupné na trhu, v hodnote pre 
podlimitné zákazky, zabezpečené v súlade s § 9 ods. 9  zákona č.25/2006 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
 
1. Identifikácia obstarávate ľa: 

Názov organizácie:   Univerzita J.Selyeho     IČO: 37 961 632 
Sídlo organizácie:     945 01 Komárno, Bratislavská cesta 3322 
Štatutárny zástupca:  Doc. RNDr. János Tóth PhD.,  rektor 
Kontaktná osoba:        Ing. Adriana Tóthová,  kvestor  
Telefón:          ++421 (35) 3260 - 615 
E-mail:        totha@ujs.sk  

2. Predmet zákazky: 

Zmluva o poskytovaní vymedzených právnych služieb  
Kategória služby číslo: 11  
Spoločný slovník obstarávania (CPV): 73200000-4 Právne služby  
Druh zákazky: Služby (zákazka podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z.)  

3. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je poskytovanie právnych služieb, vrátane právneho poradenstva a 
právneho zastupovania, a to v sporovej aj nesporovej agende v rozsahu 36 hodín 
mesačne. Poskytovanie právnych služieb bude realizované osobne, uchádzač musí byť 
advokát zapísaný v zozname advokátov, musí mať potrebné vedomosti, odborné znalosti 
a skúsenosti z praxe schopnosť relevantne právne posúdiť právnu situáciu verejného 
obstarávateľa v oblasti, ktorej sa právne služby týkajú.  

Univerzita J. Selyeho (ďalej len „UJS“) hodlá zmluvne zabezpečiť poskytovanie právnych 
služieb v nasledovných oblastiach súvisiacich s činnosťou UJS: 

• plnenie poslania a úloh univerzity, 
• pracovné právo, 
• obchodné právo, 
• občianke právo, 
• správne právo 
• non-profit organizácie (združenia, nadácie, neziskové organizácie). 

V prípade potreby aj právne poradenstvo v ďalších oblastiach práva. 

4. Rozdelenie predmetu zákazky na časti:   

Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky.  

5. Hlavé miesto dodania predmetu zákazky:  

Hlavné miesto poskytovania služieb: Slovenská republika, Komárno. 

6. Predpokladaná hodnota zákazky:  

Univerzita J. Selyeho 
Bratislavská cesta 3322, P.O.Box 54, 945 01 Komárno 
 



Do 19.999,99 euro bez DPH, verejný obstarávateľ nie platcom DPH. 

7. Zdroj finan čných prostriedkov a podmienky financovania:  

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa v mesačných 
paušálnych splátkach. Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohy na plnenie predmetu 
zákazky. Predmet zákazky bude hradený bezhotovostnou platbou. Faktúry budú 
vystavené mesačne, splatnosť faktúr je do 15 dní odo dňa doručenia faktúry 
obstarávateľovi.  

8. Doba na ktorú sa uzatvorí zmluva:  

Na dobu neurčitú do vyčerpania finančného limitu. 

9. Podmienky ú časti: 

9.1 Ukončené právnické vzdelanie a zápis do zoznamu advokátov. Uchádzač musí mať 
potrebné vedomosti, odborné znalosti a skúsenosti z praxe, schopnosť relevantne 
právne posúdiť právnu situáciu verejného obstarávateľa v oblasti, ktorej sa právne 
služby týkajú. 

9.2 Predloženie najmenej 5 referencií o uspokojivom plnení služieb, z toho najmenej 1 
v oblasti školstva. 

10. Náklady na ponuku: 

Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač 
bez akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 

11. Obsah ponuky: 

Ponuka uchádzača musí obsahovať: 

10.1 identifikačné údaje uchádzača, 

10.2 vyplnený formulár, ponúknutú cenu na predmet zákazky podľa prílohy č. 1, 

10.3 overená kópia diplomu a kópia preukazu advokáta podľa prílohy č. 1, 

10.4 referencie podľa prílohy č. 2,, 

10.5 návrh zmluvy podľa prílohy č. 3, 

10.6 ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, musí byť vyhotovená písacím 
strojom alebo tlačiarenským výstupným zariadením výpočtovej techniky. 

12. Miesto, lehota a spôsob predkladania ponuky: 

11.1 Uchádzač doručí svoju ponuku verejnému obstarávateľovi osobne na adresu: 

Univerzita J. Selyeho, 945 01 Komárno Bratislavská cesta 3322, alebo poštou na 
adresu: Univerzita J. Selyeho, 945 01 Komárno Bratislavská cesta 3322, P.O.Box 
54. 

11.2 Uchádzač vloží ponuku do samostatného obalu. 

11.3 Obal musí byť uzatvorený a musí obsahovať nasledovné údaje: 

- adresu verejného obstarávateľa uvedenú vo výzve, 

- adresu uchádzača (uvedie sa názov alebo obchodné meno a adresa sídla alebo 
miesta podnikania uchádzača), 

- obal musí byť označený - "Právne služby" - NEOTVÁRAŤ. 

13. Termín doru čenia cenovej ponuky: do 24.04.2014 do 11.00 hod. 

Ponuky zaslané po tomto termíne nebudú vyhodnocované. 

14. Vyhodnotenie ponúk: 

Vyhodnotenie ponúk a uskutoční dňa 24.04.2014, ktoré bude neverejné.  

Na hodnotenie ponúk sa použije § 100 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní. Verejný 
obstarávateľ zostaví poradie uchádzačov na základe predložených ponúk, pričom 
kritériom je: 



14.1 Kritérium na vyhodnotenie ponúk č. 1 - najnižšia cena s DPH = 70 bodov 

Cena za mesačného paušálu vrátane DPH. Uchádzač s najnižšou cenou s DPH 
získa 70 bodov, pri ostatných sa určí úmerou podľa nasledovného vzorca:  

Body = ( najnižšia cenová ponuka / daná cenová ponuka )  X 70. 

14.2 Kritérium na vyhodnotenie ponúk č. 2 - počet referencií na uspokojivé 
poskytovanie právnych služieb pre obecné samosprávy      =  30 bodov 

Uchádzač, ktorý predloží najviac referencií získa 30 bodov, pri ostatných sa určí 
úmerou podľa nasledovného vzorca: 

Body = (  daná ponuka  /  najvyššia ponuka  ) X 30.  

15. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk: 

Po vyhodnotení cenových ponúk, oznámenie o výsledku vyhodnotenia verejný 
obstarávateľ zašle iba úspešnému uchádzačovi. 

16. Použitie elektronickej aukcie: 

Nie 

17. Doplňujúce informácie: 

Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu odstúpi od podpisu zmluvy, verejný 
obstarávateľ môže vyzvať na uzavretie zmluvy ďalšieho uchádzača v poradí. 

18. Dôvody zrušenia: 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných 
dôvodov:  
18.1 verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených 

ponúk v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre vereného 
obstarávateľa nebude predložená ani jedna ponuka, 

18.2 ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti,  
18.3 ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným minimálnym 

požiadavkám vo výzve na predkladanie ponúk,  
18.4 ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie. 

 
 

Dátum zverejnenia tejto výzvy 14.04.2014 

 

 

 

 

 

  
 


